Spindelpositionsanzeige – Mechanisch-Digital
OP2
Willtec Messtechnik GmbH & Co. KG, Eschenweg 4, 79232 March-Hugstetten, Tel: 07665/93465-0 Fax: 07665/93465-22
info@willtec.de, www.willtec.de
Seite 1 von 6
Positionsanzeige mit durchgehender Hohlwelle
Merkmale im Überblick
• 3 Ziffern zum Ablesen von einer Verstellung oder

info@willtec.de, www.willtec.de
Seite 4 von 6
Bestellbeispiel
Typ OP2 - A - 2,5 - DX - 10 - R - I18
Ansicht
A  = horizontal
B  = vertikal
Steigung
Anzeigewert nach 1 Umdrehung
siehe Tabelle
Zählrichtung
DX  = rechtssteigend
SX  = linkssteigend
Hohlwellendurchmesser [mm]
8  = Ø 8   H7
10  = Ø 10 H7
12  = Ø 12 H7
Weitere Durchmesser durch Reduzierbuchsen möglich
Gehäusefarbe
R  = orange; RAL2004
G  = schwarz; RAL9005
GR  = grau; RAL7004
Achsabstand
I18 = 18 mm (Standard)
I22  = 22 mm (auf Anfrage)
 Weitere Ausführungen, die nicht aus dem Bestellschlüssel generiert werden können, sind ggf.
auf Anfrage als Sonderausführung erhältlich.